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Geachte mevrouw

Zorginstituut Nederland (het Zorginstituut) heeft het verslag van de hoorzitting en 
de aanvullende stukken ontvangen. Ook de aanvullende stukken d.d. 1 maart 
2022 hebben wij ontvangen.

Opmerking
Uit het dossier blijkt dat verzekerde van de eerder gewenste behandeling bij Villa 
Ramadas in Portugal afzegt. Dit wordt bevestigd in de e-mail d.d. 25 juni 2021. 
Beoordeling of de aangevraagde behandeling een verzekerde prestatie is en of 
verzoeker hierop is aangewezen, kan daarom achterwege blijven. Het 
Zorginstituut is niet bevoegd om te adviseren over het resterende verzoek om een 
bindend advies over de handelwijze van verweerder.

Uit het verslag en de aanvullende stukken komen geen feiten en/of 
omstandigheden naar voren die het Zorginstituut aanleiding geven om als nog 
een voorlopig advies te geven. Het Zorginstituut heeft in dit geschil nog steeds 
geen adviesbevoegdheid.

Hoogachtend,
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Geachte voorzitter, commissie,

U hebt Zorginstituut Nederland (het Zorginstituut) op 21 december 2021 
om advies gevraagd over het geschil tussen verzoeker en verweerder. 
Het Zorginstituut heeft het dossier beoordeeld. De conclusie is dat het 
Zorginstituut in dit geschil geen adviesbevoegdheid heeft.

Het geschil gaat over een vergoeding van een behandeling in het buitenland, 
waarvan uit het dossier blijkt dat verzekerde van de behandeling afziet. 
Hierdoor is er niets meer in geschil. Gelet op artikel 114, derde lid, van de 
Zorgverzekeringswet (Zvw) adviseert het Zorginstituut over geschillen die 
betrekking hebben op de te verzekeren prestaties, zoals vermeld in artikel 11 
Zvw. Dit geschil heeft geen betrekking hierop. Het gaat namelijk niet om 
geneeskundige zorg, zoals onder meer medisch specialisten en klinisch 
psychologen die plegen te bieden. Het Zorginstituut heeft daarom geen 
adviesbevoegdheid en brengt in dit geschil geen advies uit.

Hoogachtend,
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